
 

De heer P.G. Wedage  
Voorstraat 2 
4791 HN  KLUNDERT 
 

 Uw brief van : 
Uw kenmerk : 
Ons kenmerk : 
Barcode : 

Behandeld door : 

Doorkiesnummer : 
Datum : 
Verzenddatum : 

1 mei 2014  
OLO 1288923 
14UT016969 

*14UT016969* 
De heer J. Klaassen 
076 564 14 54 
14 juli 2014 
11 juli 2014 

 
 
Onderwerp: besluit weigering en leges 
 

Geachte heer Wedage,

Wij hebben uw vergunningsaanvraag ontvangen voor het het bouwen van een schuur gelegen in de primaire 

waterkering P18 aan de Oostdijk 1 te Willemstad. 
 

Hierbij delen wij u mede, dat de vergunning is geweigerd. 
 
Het besluit tot weigering van de vergunning is bijgevoegd. 
 
Op grond van de Legesverordening waterschap Brabantse Delta bent u voor het behandelen van uw 
aanvraag €60,00 leges aan ons waterschap verschuldigd. Ingevolge artikel 3.2 van de tarieventabel horende 
bij de Legesverordening waterschap Brabantse Delta bestaat er recht op teruggave van 50% van de geheven 

leges indien de gevraagde vergunning niet wordt verleend. Derhalve bent u €30,00 aan ons waterschap 
verschuldigd, waarvoor een nota wordt nagezonden. 
 
Voor eventuele vragen kunt u contact opnemen met afdeling vergunningen T 076 564 13 45. 
 

Hoogachtend, 
Namens het dagelijks bestuur, 

Hoofd afdeling vergunningen 
 
 
 
 
ir. A.H.J. Bouten 

 
 
 
 
 
 

Bijlagen:  

- besluit 
- mededelingenblad 
 
Kopie aan: mevrouw S.M. Braakenburg, Hazenmerenstraat 1, 4882 JD  Klein Zundert 
 
 

./. 



-2- 

 

 

Nummer: 14UT016969 

 
Het hoofd afdeling vergunningen, daartoe bevoegd krachtens het besluit „Primaire mandaat- en 
volmachtregeling waterschap Brabantse Delta‟ en 'Besluit ondermandatering door de secretaris-directeur 
waterschap Brabantse Delta'; 
beschikkende op het desbetreffende verzoek van 1 mei 2014 ingekomen op 1 mei 2014 met ons kenmerk 
14.ZK05354; 

 
Van:  De heer P.G. Wedage; 

Voorstraat 2; 
4791 HN  te  Klundert. 

 

Gelet op: 

- de Waterwet; 
- de Keur waterschap Brabantse Delta; 
- de Beleidsregel toepassing Waterwet en Keur. 
 

OVERWEGINGEN: 

1. er is een aanvraag ingediend voor het bouwen van een schuur gelegen in de primaire waterkering 

P18 aan de Oostdijk 1 te Willemstad; 
2. het is volgens artikel 4.3 sub a en c verboden zonder vergunning van het dagelijks bestuur binnen 

een waterkering, uitgezonderd regionale waterkeringen die zijn aangewezen als 
compartimenteringskeringen, anders dan in overeenstemming met de functie, daarin, daarop, 
daarboven, daarover of daaronder:  
 op enigerlei wijze grondroeringen te verrichten, voorwerpen in de grond aan te brengen, te 

wijzigen, te hebben, te onderhouden of uit de grond te verwijderen; 
 werken te maken, te hebben, te onderhouden, te wijzigen of te verwijderen; 

3. het is volgens artikel 4.5 van de Keur waterschap Brabantse Delta verboden om zonder vergunning 
van het dagelijks bestuur in profielen van vrije ruimte anders dan in overeenstemming met de 
functie, daarin, daarop, daarboven, daarover of daaronder bouwwerken aan te brengen of te 
wijzigen; 

4. het verzoek is getoetst aan de algemene beleidsuitgangspunten en paragraaf 3.1.2 en 3.2.2 van de 
Beleidsregel toepassing Waterwet en Keur; 

5. in het dijktalud worden binnen de teenlijnen van een primaire kering geen nieuwe bebouwingen 
toegestaan; 

6. de werkzaamheden vinden in het dijktalud binnen de teenlijnen van de primaire waterkering plaats; 
7. waterkeringen worden aangelegd om een maatgevende waterstand te kunnen keren, waarbij bij het 

ontwerpen van waterkeringen geen rekening wordt gehouden met het aanbrengen van bebouwing en 

andere “vreemde” objecten. Hierdoor heeft elk object dat in het dijktalud binnen de teenlijnen van de 
waterkering wordt aangebracht een nadelig effect op de waterkering, zeker zonder het treffen van 
bijzondere voorzieningen, waarbij de duurzame bescherming en de veiligheid dient te zijn 
gewaarborgd; 

8. voor nieuwe bebouwing geldt dat het waterschap in zijn beleid het algemene uitgangspunt hanteert 
„onbebouwd blijft onbebouwd‟; 

9. nieuwe bebouwing, bouwwerken en bouwactiviteiten worden alleen toegestaan binnen het dijktalud 

binnen de teenlijnen van de waterkering en het profiel van vrije ruimte indien hiervoor 
zwaarwegende redenen van maatschappelijk belang zijn en passend binnen de toetsingscriteria voor 

de waterkering; 
10. de betreffende bouwactiviteit (het storten van een fundering) gaat gepaard met belastingwijzigingen 

(ontgraven, grondaanvullingen en het maken van funderingsconstructies) in, op, nabij de 
waterkering die de sterkte, stabiliteit en de veiligheid van de waterkering nadelig beïnvloeden; 

11. door de aanvrager zijn geen zwaarwegende reden van maatschappelijke belang aangetoond; 
12. gezien bovenstaande overwegingen is er voor het waterschap geen reden om af te wijken van het 

beleid; 



-3- 

B E S L U I T: 

Aan de heer P.G. Wedage, Voorstraat 2, 4791 HN te Klundert, vergunning te weigeren van het verbod, 
gesteld in artikel 4.3 sub a en c; artikel 4.5 van de Keur waterschap Brabantse Delta, voor het: 

 bouwen van een schuur gelegen in de primaire waterkering P18 aan de Oostdijk 1 te Willemstad; 

Breda, 11 juli 2014  
 
 

Namens het dagelijks bestuur, 
Hoofd afdeling vergunningen, 
 
 

 
 
ir. A.H.J. Bouten 



-4- 

Mededelingenblad 

Een kopie van dit besluit is verzonden aan: mevrouw S.M. Braakenburg, Hazenmerenstraat 1, 4882 JD  Klein 
Zundert 
 
Op grond van de legesverordening bent u een bedrag verschuldigd van € 30,00. 

 
Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot het besluit 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kunnen belanghebbenden tegen dit besluit een 
bezwaarschrift indienen. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift is 6 weken, ingaande op de 
dag na de dag waarop dit besluit aan u is verzonden. Het bezwaarschrift moet gericht zijn aan het dagelijks 
bestuur van waterschap Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ te Breda. U dient op de envelop het woord 

„bezwaarschrift‟ te vermelden. Wij verzoeken u om in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en 
e-mailadres te vermelden. 
Het bezwaarschrift moet de volgende inhoud hebben: 

 naam en adres indiener; 
 dagtekening; 
 het nummer van de vergunning; 
 de reden(en) waarom u zich niet met het besluit kan verenigen; 

 handtekening indiener. 
Een verzoek aan het dagelijks bestuur, overeenkomstig artikel 7:15 Awb tot vergoeding van de kosten die 
belanghebbenden redelijkerwijs moeten maken in verband met de behandeling van het bezwaar, moet 
worden gedaan voordat door het dagelijks bestuur op het bezwaar is beslist. 
 
Is bezwaar de juiste aanpak voor uw probleem? 
De ervaring leert dat een bezwaarschriftprocedure vaak niet aansluit bij hetgeen u als belanghebbende met 

het bezwaar wilt bereiken. Als u zich afvraagt of het voor u zinvol is om een bezwaarprocedure te starten, 
kunnen de volgende vragen en aandachtspunten behulpzaam zijn bij het maken van uw afweging: 

 Is het u voldoende duidelijk wat een bezwaarprocedure inhoudt? 

 Is de inhoud van het besluit duidelijk voor u en wat het concreet voor u betekent? Of heeft u 
behoefte aan toelichting? 

 Kloppen de gegevens over u in het besluit en heeft u alle gegevens verstrekt? 

 Vindt u dat de wijze waarop bij de besluitvorming met u of uw belangen is omgegaan niet correct is? 
Zo ja, wat wilt u hiermee doen? 

 Kunt u beoordelen of het besluit inhoudelijk juist is of niet? Of heeft u daarvoor meer informatie 
nodig? 

 Als u het besluit onjuist vindt, wat zijn dan uw argumenten? 
 Welk doel wilt u met uw bezwaar tegen het besluit bereiken? Wat verwacht u van het waterschap? 
 Weet u of u met uw bezwaar dit doel ook kunt bereiken? 

Indien u naar aanleiding van bovenstaande nog vragen heeft, kunt u contact opnemen met de behandelend 
ambtenaar van het waterschap die in het briefhoofd vermeld is. Ook indien u van plan bent om een 
bezwaarschrift in te dienen verzoeken wij u om contact op te nemen met het waterschap om te verkennen of 
het indienen van een bezwaar voor u de geschikte aanpak is. 

 
Voorlopige voorziening 
Het indienen van een bezwaarschrift schorst het genomen besluit niet. Als een bezwaarschrift is ingediend 

kan ook een verzoek om een voorlopige voorziening aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank 
Zeeland – West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda worden gericht. Het verzoek 
moet de volgende inhoud hebben: 

 naam en adres indiener; 
 dagtekening; 
 omschrijving van het besluit en vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen; 

 een afschrift van het bezwaarschrift en de gronden van het verzoek (reden 
spoedeisendheid); 

 zo mogelijk een kopie van het besluit waarop het bezwaarschrift betrekking heeft; 
 handtekening verzoeker. 

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via  

http://loket.rechtspraak.nl/Burgers. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening 
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Voor het behandelen van een verzoek om een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht 
geheven. 
 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuur
http://loket.rechtspraak.nl/bestuur


-5- 

Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot de leges 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen de heffing van leges binnen zes weken, met ingang 

van de dag na die van de dagtekening van de legesnota, een bezwaarschrift worden ingediend.  
Het bezwaarschrift moet worden gericht aan de ambtenaar belast met de heffing van het waterschap 
Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ te Breda. 
Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste het volgende te bevatten: 

 naam en adres van de indiener; 

 de dagtekening; 
 vermelding van de datum en nummer van de nota waartegen het bezwaarschrift zich richt; 
 een opgave van de redenen waarom men zich met de heffing van leges niet kan verenigen; 
 handtekening indiener. 

De verplichting tot betaling wordt hierdoor niet opgeschort.
 


